
Determinazione Dirigenziale

N. 2506 del 22/11/2021

Classifica: 005.02.02 Anno 2021 (Proposta n° 13114/2021)

Oggetto S186: INTEGRAZIONE DETERMINA N. 2272 DEL 28/10/2021 - NO-

MINA DIREZIONE LAVORI PROCEDURA NEGOZIATA SVOLTA 

CON MODALITA’ TELEMATICA PER IL SERVIZIO DI MANU-

TENZIONE ORDINARIA E DELL’ACCORDO QUADRO LAVORI 

DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI IMPIANTI ELE-

VATORI PRESENTI NEGLI  IMMOBILI DI PROPRIETÀ O IN 

USO ALLA CITTÀ METROPOLITANA DI FIRENZE. CIG: 

8816263262

Ufficio Redattore DIREZIONE EDILIZIA 

Ufficio Responsabile Direzione Edilizia 

Riferimento PEG 44 

Centro di Costo . 

Resp. del Proc. ING. G.P. CIANCHI 

Dirigente/Titolare P.O. CIANCHI GIANNI PAOLO 
ROSFR

Riferimento Contabilità Finanziaria:

IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

 

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

 

Il Dirigente / Il Titolare P.O.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2506 del 22/11/2021

  1 / 3



PREMESSO CHE con determina dirigenziale n. 2272 del 28/10/2021 , esecutiva, è stato disposto, 

tra l'altro di disporre l’efficacia dell’aggiudicazione del servizio di manutenzione ordinaria e l’accor-

do quadro lavori di manutenzione straordinaria degli impianti elevatori presenti negli  immobili di 

proprietà o in uso alla Città Metropolitana di Firenze, ai  sensi dell’art.  32, comma 7 del D.Lgs. 

50/2016,  stante  l’esito  favorevole  delle  verifiche sull’autocertificazione  richiamate  in  premessa, 

all’impresa CIAM ASCENSORI E SERVIZI S.r.L., con sede legale in Roma, Via Sardegna, 40 (P.Iva 

e CF: 12216121009), con il ribasso pesato del 42,01 % (e un costo totale della manodopera subordi-

nata e comprensivo di tutti gli elementi che lo compongono pari a € 61.550,00), risultante dalla 

percentuale di ribasso offerta sul prezzario DEI (Pp) pari al 47,51% e dalla percentuale di ribasso 

offerta sul canone annuo (Pr) pari al 37,51%;

CONSIDERATO che con la medesima determinazione dirigenziale è stato individuato l’Ufficio 

Direzione Lavori, costituito dai tecnici Arch. Marco Vannuccini (Direttore Lavori Accordo quadro) - 

Ing. Matteo Galatro (D.L. strutturale);

RITENUTO NECESSARIO sostituire con il presente atto i nominativi dell’Ufficio Direzione La-

vori, dando atto che il nuovo nominativo del Direttore Lavori è il sottoscritto Ing. Gianni Paolo 

Cianchi;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 12 del 27/09/2019 con il quale è stato 

conferito al sottoscritto l’incarico di Dirigente della Direzione Edilizia con decorrenza 30/09/2019;

VISTI:

 le disposizioni transitorie dello Statuto della Città Metropolitana che all’art. 1 prevedono che “la 

Città Metropolitana, nelle more dell’approvazione dei propri regolamenti, applica quelli della  

Provincia di Firenze”;

 il Bilancio di Previsione per il 2021/2023, approvato con Deliberazione del Consiglio Metropoli-

tano n. 117 del 23/12/2020, esecutiva ai sensi di legge;

 l’art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti loca-

li);

 il  Regolamento  di  Contabilità  ed  il  Regolamento  sull’Ordinamento  degli  Uffici  e  Servizi 

dell’Ente;

RAVVISATA, sulla base delle predette norme, la propria competenza in merito;

D E T E R M I N A

1 DI RETTIFICARE la determina dirigenziale n. 2272 del 28/10/2021 dando atto che l’Ufficio 

Direzione Lavori è composto dal sottoscritto Ing. Gianni Paolo Cianchi;

2 DI CONFERMARE quanto altro disposto dalla predetta determina dirigenziale n. 2272 del 

28/10/2021;

3 DI INOLTRARE il presente atto alla Segreteria Generale per la relativa pubblicazione e rac-

colta.

Verso il presente atto, chiunque abbia interesse può proporre ricorso al Tribunale Amministrati-

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2506 del 22/11/2021

  2 / 3



vo Regionale della Toscana con le modalità di cui all’art. 120, c. 5 del D.Lgs. 02/07/2010, n. 104.

 

Firenze, 22/11/2021   
 IL DIRIGENTE  

 CIANCHI GIANNI PAOLO

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce  
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il pe-
riodo della pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le  
modalità di cui alla L. 241/90 e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2506 del 22/11/2021

  3 / 3


	Determinazione Dirigenziale

